DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2162 10 de Dezembro de 2021  PG. 1/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COVERCOPY LOCACAO E VENDA DE EQUIP. E SUPRIM.LTDA
CNPJ nº 04.772.359/0001-38

PREGÃO Nº 028/2019

Objeto: LOCAÇÃO DE 07 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM FRANQUIA MENSAL DE 15.000
PÁGINAS MÊS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO: art. 65 § 1º da Lei nº 8.666/93

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescido 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 4.149,99 (quatro mil e
cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 102/2019, de 07 de maio de
2019.

. Nova Londrina - Pr, 10 de dezembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqSNku neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2162 10 de Dezembro de 2021  PG. 2/6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO

Prezado Senhor (a),

Pela presente, fica NOTIFICADO(A) o Servidor Público KLEBER FRANCISCO

SANTI, inscrito no CPF/MF n° 062.836.029-08, ocupante do cargo de “OPERADOR

MÁQUINAS PESADAS”, matrícula n° 419055, residente e domiciliado na Rua Lapa, n°

175, cidade de Nova Londrina/PR – CEP: 87.970-000, a comparecer na data de

13/12/2021 às 08h30m, no CENTRO MÉDICO, com sede na Avenida Brasil, n° 939,

Centro, cidade de Nova Londrina/PR – CEP: 87.970-000, afim de realizar exame

pericial.

Aviso: O não comparecimento pessoal do notificado, sem a devida justificativa,

resultará na aplicação das penalidades previstas na Lei n° 1.091/93.

Nova Londrina, 10 de dezembro de 2021.

ROSANA MARIA PEREIRA

Técnica de Recursos Humanos

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqSNku neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2162 10 de Dezembro de 2021  PG. 3/6

1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.098/2021

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

02 – Aquisição de AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS PERTENCENTES

À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme

condições fixadas no edital e seus anexos.

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme

estabelecido no edital, observados datas e horários limites.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia

12/01/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às
10:00 hrs do dia 12/01/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia

12/01/2022- após análise das propostas.
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”

04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à

partir do dia 13 de dezembro de 2021,  no Site do Município – Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL

ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DE NOVA

LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ

Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqSNku neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2162 10 de Dezembro de 2021  PG. 4/6

            CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

         DE NOVA LONDRINA - PR

                 CMS-NL

                           Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR -  CEP 87970-000

                                                      e-mail: cms@novalondrina.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 012/2021 - CMSNL

Nova Londrina(PR), 10 de dezembro de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA – CMSNL, no uso
das atribuições capituladas na Lei Federal nº 8.080/1990, de 19 de setembro de 1990,
Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020,
de 16 de junho de 2020, alterada pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro
de 2020 e Lei Municipal nº 3.310, de 18 de agosto de 2021, Resolução nº 453 do
Conselho Nacional de Saúde, bem como as prerrogativas regimentais, e
considerando as deliberações da décima segunda (12ª) reunião realizada no dia dez
de dezembro de dois mil e vinte e um (10/12/2021),

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR o Incentivo Financeiro para Investimento em reforma, construção
e ampliação de Unidades Básicas de Saúde – UBS do Programa de Qualificação da
Atenção Primária em Saúde, na modalidade Fundo a Fundo, nos termos da
Resolução SESA nº 765/2019;

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina (PR), 10 de dezembro de 2021.

Ana Paula Lopes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina - CMSNL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA/PR, Sr. Luiz
Gustavo Maior Bono, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Resolução nº 012/2021 do CMSNL, com base na Lei Federal nº
8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de
dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, de 16 de junho de 2020, alterada
pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro de 2020 e Lei Municipal nº
3.310, de 18 de agosto de 2021 e Resolução nº 453 do Conselho Nacional de Saúde.

Nova Londrina (PR), 10 de dezembro de 2021.

Luiz Gustavo Maior Bono
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqSNku neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2162 10 de Dezembro de 2021  PG. 5/6

            CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

         DE NOVA LONDRINA - PR

                 CMS-NL

                           Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR -  CEP 87970-000

                                                      e-mail: cms@novalondrina.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 013/2021 - CMSNL

Nova Londrina(PR), 10 de dezembro de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA – CMSNL, no uso
das atribuições capituladas na Lei Federal nº 8.080/1990, de 19 de setembro de 1990,
Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020,
de 16 de junho de 2020, alterada pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro
de 2020 e Lei Municipal nº 3.310, de 18 de agosto de 2021, Resolução nº 453 do
Conselho Nacional de Saúde, bem como as prerrogativas regimentais, e
considerando as deliberações da décima segunda (12ª) reunião realizada no dia dez
de dezembro de dois mil e vinte e um (10/12/2021),

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR o Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte
Sanitário no exercício de 2021, nos termos da Resolução SESA nº 1.067/2021, que
habita os municípios a pleitearem adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria
de Estado da Saúde – Qualificação da Atenção Primária;

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina (PR), 10 de dezembro de 2021.

Ana Paula Lopes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina - CMSNL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA/PR, Sr. Luiz
Gustavo Maior Bono, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Resolução nº 013/2021 do CMSNL, com base na Lei Federal nº
8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de
dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, de 16 de junho de 2020, alterada
pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro de 2020 e Lei Municipal nº
3.310, de 18 de agosto de 2021 e Resolução nº 453 do Conselho Nacional de Saúde.

Nova Londrina (PR), 10 de dezembro de 2021.

Luiz Gustavo Maior Bono
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqSNku neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2162 10 de Dezembro de 2021  PG. 6/6

            CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

         DE NOVA LONDRINA - PR

                 CMS-NL

                           Avenida Aristides Martello, 211, em Nova Londrina/PR -  CEP 87970-000

                                                      e-mail: cms@novalondrina.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 014/2021 - CMSNL

Nova Londrina(PR), 10 de dezembro de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA – CMSNL, no uso
das atribuições capituladas na Lei Federal nº 8.080/1990, de 19 de setembro de 1990,
Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020,
de 16 de junho de 2020, alterada pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro
de 2020 e Lei Municipal nº 3.310, de 18 de agosto de 2021, Resolução nº 453 do
Conselho Nacional de Saúde, bem como as prerrogativas regimentais, e
considerando as deliberações da décima segunda (12ª) reunião realizada no dia dez
de dezembro de dois mil e vinte e um (10/12/2021),

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR o Incentivo Financeiro de Investimento para aquisição de
equipamentos para Unidades de Atenção Primária, no exercício de 2021, nos termos
da Resolução SESA nº 1.071/2021, que Habilita os Municípios a pleitearem adesão
aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde – Qualificação da
Atenção Primária e Resolução SESA nº 1.070 que Acrescenta item ao Anexo I –
Relação de equipamentos e características técnicas da Resolução SESA nº
773/2019;

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina (PR), 10 de dezembro de 2021.

Ana Paula Lopes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina - CMSNL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA/PR, Sr. Luiz
Gustavo Maior Bono, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Resolução nº 014/2021 do CMSNL, com base na Lei Federal nº
8.080/1990, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8.142/1990, de 28 de
dezembro de 1990 e Lei Municipal nº 3.206/2020, de 16 de junho de 2020, alterada
pela Lei Municipal nº 3.233/2020, de 09 de setembro de 2020 e Lei Municipal nº
3.310, de 18 de agosto de 2021 e Resolução nº 453 do Conselho Nacional de Saúde.

Nova Londrina (PR), 10 de dezembro de 2021.

Luiz Gustavo Maior Bono
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqSNku neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-12-10T17:53:02-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura